
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00194
 

DEL 17/03/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
17/03/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

DELIBERAZIONE N. 164 DEL 08.03.2016 - INTEGRAZIONE E MODIFICAZIONE

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Proposta affidamento docenti  3    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Innovazione, Ricerca e Formazione  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
17/03/2016

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/3 

 

 PREMESSO che: 

 con Deliberazione n. 164 del 08.03.2016 è stato affidato l’incarico di docenza del corso 

OSS sede di Potenza di cui alle deliberazioni n. 318 del 22.05.2015 e n. 709 del 

29.10.2015; 

 preso atto che per mero errore materiale non sono state valutate le domande di: 

-- Dr. Gerardo LO RUSSO , prot ASP n. 148559 del 26.11.2015 

-- Dr.ssa Maria LAPENNA  prot ASP n. 148810 del 27.11.2015; 

 

CONSIDERATO che occorre integrare la Deliberazione n. 164 del 08.03.2016 inserendo le 

rispettive posizioni del Dr. Gerardo LO RUSSO della Dr.ssa Maria LAPENNA; 

 

PRESO ATTO del nuovo elenco docenti come istruito dal Direttore del corso Dr. Paolo Viola che 

allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
UDITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

1. di integrare e modificare la Deliberazione n. 164 del 08.03.2016 inserendo le rispettive  

posizioni del Dr. Gerardo LO RUSSO della Dr.ssa Maria LAPENNA; 

2. di approvare i l nuovo elenco docenti come istruito dal Direttore del corso Dr. Paolo 

Viola che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. di notificare la presente deliberazione al Direttore del corso OSS di che trattasi; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in ragione della 

urgenza di attivare il corso in parola, e di darne pubblicazione sul sito web aziendale. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/3 

 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Antonietta Orlacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 



PROPOSTA AFFIDAMENTO DOCENZA CORSO OSS 2014/15 SEDE DI POTENZA
- da avviare nell'anno scolastico 2016/17-

Integrazione Deliberazione n. 164 del 08.03.2016

DISCIPLINE ORE Dipendenti partecipanti all'avviso di Doccnte proposto
Docenza +

CORSOOSS Esercitaz. selezione intcrna in ordine di orecedenza
Elementi di 20 MORESE GIANNA ALBERTA Morese Gianna
legislazione Alberta
nazionale e regiomlle
a contenuto socio-
assistenziale e
orevidenziale
Elementi di 25 NEGRONE FRANCESCO SAVERIO Negrone Mario
legislazione sanitaria (affidato altro affidamento)
e organizzazione dei •
St'rvizi (normativa NEGRONE MARIO
specifica O.S.S.)

LAPENNA MARIA (docenza nei due anni
precedenti)

Elementi di etica t' 25 BOCHICCHIO ROCCO (affidato altro Lacapra Rocco
deontologia insegnamento) Tiziano

LACAPRA ROCCO TIZIANO
Elementi di diritto 20 MORESE GIANNA ALBERTA Morese Gianna
del 1:lvoro e il PIeA GIULIO -supplente- Alberta
rapporto di
dipendcnza
Elementi di 25 GALEAZZI STEFANIA (affidato altro Rosa Francesco

psicologia insegnamento)

ROSA FRANCESCO

Elemcnti di 25 PICA GIULIO Piea Giulio
sociolo(1Ìa
Aspetti psico- 50 GALEAZZI STEFANIA Galeazzi Stefania

reIazionali ed
intcrventi VENEZIA LUCIA (docenza nei due anni
assistenziali in precedenti)
rapporto alle
specificità SPERA CARMELA (docenza nei due
dell'utenza anni precedenti)

Elementi di igiene 40 NEGRONE FRANCESCO SAVERIO Negrone Francesco
NEGRONE MARIO Saverio
LABIANCA MICHELE
LAPENNA MARIA (docenza nei due anni
precedenti)

Pag.l a 3



DISCIPLINE ORE Dipendenti partecipanti all'avviso di Docente proposto
Docenza +

CORSOOSS Esercitaz. selezione interna in ordine di Dreeedenza
Disposiziuni generali 40 + 5 LABIANCA MICHELE Labianca Michele
in materia di . DI PASCA CARMINE
prutezione della
salute e della
siclII'ezza dei
lavoratori
Igiene dell'ambientt' 50 + 25 BOCHICCHI O ROCCO Bochicchio Rocco
e cumfort CRISTIANO ROSA
alberghiero LATORRACA ROCCO

DI VIRGILIO VITO
DI VIRGILIO GIUSEPPINA (docenza nei
due anni precedenti)
RUFO MARIA DONA TA (docenza nei due
anni precedenti)

Metodologia del 20+10 CETANI VINCENZO Cetani Vincenzo
lavoro sanitario CASO MARIA GRAZIA

TASSELLI MARIA GIOVANNA
ABATE GELTRUDE
LACAPRA ROCCO TlZIANO (docenza
nei due anni precedenti)

Metodologia del 30 + 15 CARAMUTA CLEMENTINA Caramuta
lavoro sociale LO RUSSO GERARDO Clementina

VIOLA PAOLO
TABINO DONATA (docenza nei due
anni precedenti)

Assistenza sociale 30 +15 CARAMUTA CLEMENTINA Lo Russo Gerardo
LO RUSSO GERARDO
SPERA CARMELA
TABINO DONATA

Interventi 50 + 30
assistenziali rivolti
alla persona in
rappOI'to a
particolari situazioni
di vita e tipologia di
ulenza

A 12+8 CRISTIANO ROSA Cristiano Rosa
CASO MARIA GRAZIA
LATORRACA ROCCO
TASSELLI MARIA GIOVANNA
DI VIRGILIO VITO

B 13+7 CARBONE CRISTIAN Carbone Cristian,
BOTTERO DEBORAH
DI VIRGILIO GIUSEPPINA (docenza nei
due anni precedenti) .

RUFO MARIA DONA TA (docenza nei due .
anni precedenti)

Pago 2 a3



DISCIPLINE ORE Dipendenti partecipanti all'avviso di Docente propostoDocenza +
CORSOOSS Esercifaz. selezione interna in ordine di precedenza

C 12+8 CRISTIANO ROSA (affidato altro Caso Maria Grazia
insegnamento)
CASO MARIA GRAZIA
LATORRACA ROCCO
TASSELLI MARIA GIOVANNA
DI VIRGILIO VITO

D 13+7 CARBONE CRISTIAN Bottero Deborah
(affidato altro insegnamento)
CETANI VINCENZO
(affidato altro insegnamento)
BOTTERO DEBORAH
ABATE GELTRUDE

.

Potenza 14.03.2016

Il,h1t~~~~orso OSS

D~[} ìZ1

Pag.3 a 3


	00000001
	00000002
	00000003

